
Schulleitung
Kurzzeichen Name Fächer Funktion Email
STO Stork, Andreas DE, EN Schulleitung andreas.stork@ge-hsw.de
SHR Schröer, Thomas EN, GE, IF Stellvertretende Schulleitung thomas.schroeer@ge-hsw.de
STR Dr. Strotmann, Wolfgang DE, SP, TC Didaktische Leitung wolfgang.strotmann@ge-hsw.de
FIS Fischer, Petra DE, EN, TX Abteilungsleitung I petra.fischer@ge-hsw.de
GOT Gothe, Indira MA, MU, TC Abteilungsleitung II indira.gothe@ge-hsw.de
GOG Gogoll, Thomas MA, BI Oberstufenleitung thomas.gogoll@ge-hsw.de

Lehrkräfte
Kurzzeichen Name Fächer Funktion Email
ABA Aba, Jenny MA, GE jenny.aba@ge-hsw.de
ALB Albrecht, Thomas MU, ER Koord. Mus.-Ästh. thomas.albrecht@ge-hsw.de
ALN Alkhatib, Noura SP noura.alkhatib@ge-hsw.de
ALT Altemeier, Elke EN, AH elke.altemeier@ge-hsw.de
BAB Baban-Höltke, Cynthia AH, MA, GE, Sonderpädagogik Steuergruppe c.baban-hoeltke@ge-hsw.de
BAC Bachmeyer, Robert DE, KR robert.bachmeyer@ge-hsw.de
BER Berisha, Fatmir SP, BI fatmir.berisha@ge-hsw.de
BES Beste, Elisabeth KU, MU, MA elisabeth.beste@ge-hsw.de
BIF Bieber, Fleming SN, SP fleming.bieber@ge-hsw.de
BOR Bormann-Barrelmeyer, Claudia EN, SN Koord. Sprachen bormann-barrelmeyer@ge-hsw.de
BRE Bredenbals, Ralf MA, EK Koord. Budget ralf.bredenbals@ge-hsw.de
BRF Brune, Friederike DE, GE friederike.brune@ge-hsw.de
BUL Bulut, Benjamin RE buenyamin.bulut@ge-hsw.de
BÜS Büscher, Ralph MA, TC ralph.buescher@ge-hsw.de
CAV Cave, Liz EN, MA, SP liz.cave@ge-hsw.de
COP Coopmans, Anne LA, KR Koord. Ganztag anne.coopmans@ge-hsw.de
DEJ Deister, Jonas PH, TC jonas.deister@ge-hsw.de
DEL Delbrügge, Ute TC Leitung Holzmanufaktur, MPT ute.delbruegge@ge-hsw.de
DUS Duschl, Erwin DE, KR, MU erwin.duschl@ge-hsw.de
EID Dr. Eidens, Corwin CH, BI corvin.eidens@ge-hsw.de
FIL Findeisen, Larissa Marie EN, BI larissa.findeisen@ge-hsw.de
GEO George, Duncan EN, FR duncan.george@ge-hsw.de
GER Gerullis, Carina SN, BI carina.gerullis@ge-hsw.de
GES Geselle, Kaj EN, SN kaj.geselle@ge-hsw.de
GOR Gora, Silvia DE, BI, CH silvia.gora@ge-hsw.de
GRA Graf, Laura EN, KR laura.graf@ge-hsw.de
GAL Grammer, Alistair MA, EN, FR alistair.grammer@ge-hsw.de
GÜL Gül-Kaya, Sevda EN, LA sevda.guel-kaya@ge-hsw.de
GÜM Günther, Maria EN, PL maria.guenther@ge-hsw.de
GZL Güzeldere, Celina DE, SP, EW Koord. Ausbildung celina.guezeldere@ge-hsw.de
HAN Hanhart-Wittig, Ursula MA, GE, EK u.hanhart-wittig@ge-hsw.de
HAT Hartjes, Ann-Christin DE, KU ann-christin.hartjes@ge-hsw.de
HAR Hartleif, Heiko Sonderpädagogik heiko.hartleif@ge-hsw.de
HAI Hartwig, Isabella EN, MA isabella.hartwig@ge-hsw.de
HEP Heptner, Benedikt MA, GE benedikt.heptner@ge-hsw.de
HIL Hildebrandt, Andreas BI, SP andreas.hildebrandt@ge-hsw.de
HÖG Högemann, Manuel DE, BI manuel.hoegemann@ge-hsw.de
HÖR Hörning, Olga MA, IF Koord. Orga olga.hoernig@ge-hsw.de
HOJ Hovestadt, Johanna LA, EK johanna.hovestadt@ge-hsw.de
HÜT Hütt, Marina MA, SP marina.huett@ge-hsw.de
IST Istel, Jens MA, PH, PP jens.istel@ge-hsw.de
Jan Janetzki, Norbert GL, SP, KR norbert.janetzki@ge-hsw.de
KAU Kauling, Esther MA, KR Gleichstellungsbeauftragte esther.kauling@ge-hsw.de
KEL Keler, Viktor MA, IF Koord. Orga viktor.keler@ge-hsw.de
KOB Koberg, Angelika EN, FR angelika.koberg@ge-hsw.de
KOL Kolenda, Christine DE, KU STUBO christine.kolenda@ge-hsw.de
KOR Korte, Björn MA, SP Steuergruppe bjoern.korte@ge-hsw.de
KRT Kortenkamp, Beate DE, MU, KU, DS beate.kortenkamp@ge-hsw.de
KÖT Kötter, Marlene GE, SN marlene.koetter@ge-hsw.de
KRA Krauthausen, Linus MA, TC linus.krauthausen@ge-hsw.de
KUL Kulhüser, Klaus DE, AW, AH klaus.kulhueser@ge-hsw.de
LEN Lendzian, Alfred MA, TC, SP alfred.lendzian@ge-hsw.de
LIJ Linden, Janosch GE, SP janosch.linden@ge-hsw.de
LIN Linnenschmidt, Ulrike Sonderpädagogik ulrike.linnenschmidt@ge-hsw.de
LIS Liß, Mareike BI, KU, DS mareike.liss@ge-hsw.de
LÖH Löhmer, Markus MA, SW, TC marcus.loehmer@ge-hsw.de
LUT Lutterbeck, Sylvia DE, KR sylvia.lutterbeck@ge-hsw.de
MAE Marienfeld, Eve DE, EW eve.marienfeld@ge-hsw.de
MAM Markovic, Marina EN, SW m.markovic@ge-hsw.de
MOR Moritz, Sibylle EN, MU sibylle.moritz@ge-hsw.de
MOS Mosig, Torsten MA, PH torsten.mosig@ge-hsw.de



Kurzzeichen Name Fächer Funktion Email
NIE Niehaus, Hildegard MA, PH, KR hildegard.niehaus@ge-hsw.de
NIP Niehus, Pascal MA, PH, TC pascal.niehus@ge-hsw.de
OLI Oligmüller, Christoph Sonderpädagogik c.oligmueller@ge-hsw.de
PAF Paffenholz, Benjamin DE, GE Koord. Medienentwicklung benjamin.paffenholz@ge-hsw.de
PAE Pätzelt, Cornelia MA, BI Koord. NW cornelia.paetzelt@ge-hsw.de
PLA Plücks, Anna EN, SP anna.lisa.pluecks@ge-hsw.de
PLÜ Plücks, Michael DE, SP Koord. Gesundheit michael.pluecks@ge-hsw.de
POD Podzuweit, Christiane EN, KU christiane.podzuweit@ge-hsw.de
PHL Pohla, Waldemar DE, SP, DS waldemar.pohla@ge-hsw.de
PRE Preckel, Victoria EN, SN victoria.preckel@ge-hsw.de
PRÖ Pröhl, Kirsten GL, AH kirsten.proehl@ge-hsw.de
RAC Rach, Stefanie Sonderpädagogik stefanie.rach@ge-hsw.de
RAN Ranocha, Anna Maria MA, KR anna.maria.ranocha@ge-hsw.de
SKO Samlaus-Kocksholt, Jytte SP, EW j.samlaus-kocksholt@ge-hsw.de
SAN Sander, Martin MA, TC Koord. MINT martin.sander@ge-hsw.de
SAP Sandhove, Pola NW, SW, EW pola.sandhove@ge-hsw.de
SCA Schlingplässer, Antje MPT a.schlingplaesser@ge-hsw.de
SLE Schmidt, Lena GL, SP lena.schmidt@ge-hsw.de
SMF Schmitfranz, Katharina AH, BI k.schmitfranz@ge-hsw.de
STZ Schmitz, Claudia DE, GE claudia.schmitz@ge-hsw.de
SCS Schönborn, Sandra DE, EW sandra.schoenborn@ge-hsw.de
SCO Schomborg, Jan EN, EK Koord. GL jan.schomborg@ge-hsw.de
STT Schulze Tenberge, Tabea MU, PL Steuergruppe t.schulze.tenberge@ge-hsw.de
SVE Schulze-Vejnovic, Ulrike EN, DS u.schulze-vejnovic@ge-hsw.de
SCV Schüngel, Vanessa SP, AH vanessa.schuengel@ge-hsw.de
SLI Sliwka, Kathrin EK, BI kathrin.sliwka@ge-hsw.de
SMK Smith, Katharina EN, ER katharina.smith@ge-hsw.de
STA Stamm, Sinika CH, BI sinika.stamm@ge-hsw.de
STE Steiner, Barbara Sonderpädagogik barbara.steiner@ge-hsw.de
STS Steinhüser, Sarah DE, MA sarah.steinhueser@ge-hsw.de
THE Theis, Sven MA, PH, TC sven.theis@ge-hsw.de
TEI Theißing, Christel MA, MU, KR christel.theissing@ge-hsw.de
THK Thüß, Kathrin EN, EK kathrin.thuess@ge-hsw.de
TOP Tophinke, Reinhold MA, SP, EK reinhold.tophinke@ge-hsw.de
TRO Trostheide, Carolin DE, KR carolin.trostheide@ge-hsw.de
UED Ueding, Gunnar DE, SP, PP Sicherheitsbeauftragter gunnar.ueding@ge-hsw.de
VDO Vdovkin, Eleonore DE, DAZ eleonore.vdovkin@ge-hsw.de
VOL Volmer, Suhejla DE, MA Koord. Ausbildung suhejla.volmer@ge-hsw.de
WER Werden, Mark MA, KR mark.werden@ge-hsw.de
WIE Wiedemann, Ralf SP, GL, TC ralf.wiedemann@ge-hsw.de
WGN Wiengarten, Valerie EN, BI, HW, KU valerie.wiengarten@ge-hsw.de
WLU Wienströer, Lukas Sonderpädagogik lukas.wienstroer@ge-hsw.de
WIL Will, Jessica EN, BI jessica.will@ge-hsw.de
WIT Wittop, Jeannette MA, KR Gleichstellungsbeauftragte jeannette.wittop@ge-hsw.de
WÖS Wöstenfeld, Brigitte DE, GE, KU Koord. Gemeinsames Lernen brigitte.woestenfeld@ge-hsw.de
YUR Yurdayüksel, Songül MA, PH songuel.yurdayueksel@ge-hsw.de
ZIE Ziegler, Andrea EN, AW Koord. Überfachliches Lernen andrea.ziegler@ge-hsw.de

Lehramtsanwärter
Kurzzeichen Name Fächer Funktion Email
BOC Borchmeier, Clara Lehramtsanwärterin clara.borchmeier@ge-hsw.de
DÜC Dück, Christian Lehramtsanwärter christian.dueck@ge-hsw.de
SAL Stolte, Aline Lehramtsanwärterin aline.stolte@ge-hsw.de
MIZ Mizrak, Serkan Lehramtsanwärter serkan.mizrak@ge-hsw.de


